O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 
10.818, de 2021.

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da emissão do empenho, na 
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

1.3.  O custo estimado total da contratação é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), conforme 
custos apostos na tabela acima.

1.4. Cronograma  de  contratação:  Prestação  do  serviço  conforme  descrito  no  Documento  de 
Formalização de Demanda - DFD, fls. 2 a 3 do processo.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

[...]

benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei  Complementar  n.  123,  de 2006,  estará 
dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo estimado total  da contratação é de R$  3.500,00 (três mil e quinhentos reais, 
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

9. DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União. 

9.2.  A contratação será realizada com base na dotação orçamentária que será informada em